Inirria;
Departamento &Contratos e Convêntos

UNIVERSIDADE FfirfliAL DO ESPÍRITO SANTO

TERMO ADITIVO

DÉCIMO QUARTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Ne 113/2012 CELEBRADO ENTRE

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO

SANTO E A FUNDAÇÃO ESPÍRITO SANTENSE

DE TECNOLOGIA.

Processo ri°  23068.017512/2012-1B

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO, doravante denominada UFES, Instituição de Ensino Superior, na
forma de Autarquia em regime especial, criada pela Lei na 1868 de 30/01/51, reestrâturada pela Decreto na
53377 de 08/11/68, inscrita no ENPUMF sob o na 32.479.123/000143, sediada a Av. Fernando Ferrari, na 514 -
Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Vitória ES, neste ato representada pelo seu Reitor Prof. Reinaldo

Centoducatte, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade no 240.493 — SSINES, CPF na 616.006.107-
06, Credenciado por decreto da Exma. Sra. Presidente da República, publicado no DOU de 14/03/2016 e a
FUNDAÇÃO ESPÍRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA, doravante denominada FEST, Fundação de Direito Privado
sem fins lucrativos, com sede na Av. Fernando Ferran, na 845 Campus Universitário, Goiabeiras, Vitória, ES,
Inscrita no CNRI/MF sob o na 02S80.103/0001-90, representada neste ato pelo seu Superintendente Getulio
Apolinário Ferreira, portador da carteira de identidade profissional na 100446505-7 CREA , CPF na 169.230.30E-
68, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA —DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto inserir Planilha de Receitas e Despesas Reorçamentada, sem acréscimo
ou supressão de valor ao contrato.

CLAUSULA SEGUNDA —DA RATIFICAÇÃO

Ficam mentidas Integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas no Instrumento inicial, desde que
não contrariem Implícita ou explicitamente, as previstas neste Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA— DA PUBLICAÇÃO

A UFES providenciará, sem ónus para a FEST, a pubEcação do extrato do presente aditamento no Diário Oficial da
Uniâo, até o Sa dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias c/ quela
data.

Av. Fernando Ferrar], 514 —Campo Universitário —Goiatislres— vi
Te1:127) 4009-2037

Página ir cie

TESTEMUNHAS'

Departamento de Contratos e Convénios
UNIVERSIDAM 'FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

E POR ESTAREM JUSTAS E ACORDADAS, ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM 03 (TRÉS) VIAS DE IGUAL TEOR

E FORMA, PARA UM Só EFEITO, NA PRESENÇA DAS TESTEMUNHAS ABAIXO.

Vitôda/ES, ..t% de 	Ars-lts>

de 2017.

NOME: (-2oscPbese anu rst
CPF. 	111. 1/00 5)-1-

GETULIO AN:UNÁRIO FERREIRA

Superintendente da FEST

CLÁUDIA MARIA PMNOSGONTIJO
Coordenadora

k7.71(
D 	NÉ CAMPOS SILVA

Fiscal

Av. Fernando Fetred Compus tinlversMiso -Goiabeiras - satóriaSs -CEP 790 	10
T&I(2714009-2037

Página z de

UFES

a

88

a
E

a os

• kil - l a . 8W`"
F

...
R
P2

i
i 9 ,

h
8
5
E

R
.8
2A

i

.r.

9
5

8 8$ e- ..n
Co

$

ff
(2

8

g E

8X
5 agt _
E E

. 83k

Lg

E

a
22
5
2r-

8 o

22 c...
$

E

:55

E.

7 	SI fl'

em
el

2

288 2 8

2
á
V

2
eD

É
ox o i

2

R
ee $

E. e

1
°
3

4°-

..

g
i

h•
rx

wh £-

1

a

x

1!

,

. a
1 .

á

R

.,

,3
.. C x 7rfl.r, xx 9 x • x

	00000001
	00000002
	00000003